
Příloha č. 4 - Detailní speciíjkace

1 Technické požadavkv

1.1 Platforma budoucího redakčniho systému
o .je prefeíovaný systém cMs Kentico, který bude použíVán pro Webové stránky MDČR
o ostatní5V5témy nejsou vvloučené z důVodu technických požadavků, ale vzhledem

k požadavku na jednotný redakčnísystém

7.2 Architektura

. Uložení Webu na dvou fyzicky oddělených lokalitách

. úložiště webu budou dostačujíciv režimu 1x aktivnís připraveným postupem zálohy a

obnovy
. Platforma Windows (V případě, že by se o Web měli starat zaměstnanci MD čR, na linux

nenímožné zajistit administrátory z řad zaměstnanců MD ČR), pokud bude administrace
zajištěna, není platforma oS rozhodující

. součástí dodávky webu musí bllt všechny potřebné licence včetně operačních systémů.
o Počátečn í Ve likost databáže 20 GB s možností růstu až na 100 GB
o Možnost navyšovat výkon (PřidáVání cPU) i kapacitu úložiště a databáze {Nezbytně

nutné, Vzhledem k tomu, že se jedná 5e o infrastrukturu pro více Webů)

o Vrámci projektu zajistit a trvale zajistit oddělené testovací a produkční prostředí
(výVojoVé prostředí, rovněž oddělené, ale na serverech dodavatele)

o Zajistit zálohování a to včetně obnovy ze záloh
o Propustnost 30mbps
o Přístup pro současně cca 1000 uživatelů online. (orientačně se jedná o stovky

Uživatelů, při kalamitních stavech jako jsou povodně, jsou přístupy rapidně Vyšší)

o Zajiště n í provozu plovoz7 /24ciloué proslředí by mělo být schopné přijmout libovolný
počet Websites. Tj. centralizace na jedno místo. ldeální by současně byla možnost
postupného přesunu ostatních Webů do tohoto redakčního systému s možností
provozu těchto Webů na samostatných doménách. Vše by tedy mělo být ideálně na

jednom místě na jedné infrastruktuře. (Nemusí b\rt zavedeno primárně, ale bylo by
Vhodné)

. web Besip není a8endovým systémem a proto není nutná výměna dat přes cMs (na

rozdílod WebU MD)

Deíinice této oblosti není nezbytnou podmínkou pro zadóní nového webu jdko takového, dIe

je nezbytnou podminkou pro zddání provozního prostředí, tedy potřebných technolog a sW
d prc stanovení ceny za dodóvku a implementoci řešeníwebových stránek d zoiíšténíjejich
následné údňby 0 proýozu. Vzájemně vyjasněné o odsouhlasené zadóní této oblastí
význdmně eliminuje možnost nespróvné volby sW nebo technologie, vznik případné
nefunkčnosti nebo nekompotibility a stím souvisejicích problémů o možných vícenókladů.

7.3 zabezpeěení

. požadavky na zabežpečené přístupy
o Pío spíáVce šifrované spojení(https)
o Pro uživatele do Veřejné části šifrované i nešifrované spojení
o Pro uživatele do neveřejné části šifrované spojení
o 3pojenímezi redakčnía publikačníčástíšifrované

. Logování aktivit, bezpečnostní záznamy podle paragrafu 21 VKB (Vyhláška,o kybernetické
bezpečnosti).
o přihlášenía odhlášení uživatelů a administrátorů,



1.4

o činnostiprovedenéadministrátory,
o činnostivedoucí ke změně přístupových opráVnění,
o nepíoveden í činností V důsledku nedostatku přístupových opráVněnia další

neúspěšné činnosti užiVatelů,
o zahájenía ukončeníčinnostítechnických aktiVinformačníhosystémU,
o automatická Varovná nebo chybová hlášenítechnických aktiv (5erverů),

o příslupy k záznamům o činnostech, pokusy o manipulaci se záznamy o činnostech
a změny nastavení nástroje pío zaznamenávání činností a

o poUžití mechani5m ů identifikace a autentizacé Včetně změny údajů, které slouží k
přihlášení.

o Záznamy uchováVat minimálně 3 měsíce,
o Umožnit sběr záznamů exteíním systémem.

Doplňující bezpečnostní požddavky

. Zajištění fyzické bezpečnosti zařízení pro píovoz zařízení- Viz para8raf 16 VKB {Vyhláška o
kybernetické bezpečnosti). Lze zajistit umístěním do datového centra, které podmínkám
VyhoVuje.

o nezbytná opatřeník zamezení neoprávněnému VstUpU do vymezených
prostor, kde jsou zpracováVány informace a umístěna technická aktiva

o nezbytná opatření k zamerení poškození a zásahům do Vymezených prostor,
kde jsou uchovány informace a umí5těna technická aktiva

o mechanické 2ábranné prostředky,
o zařížení elektrické zabezpečovací si8nalizace,
o prostředky omezující pů5obení požárů,
o prostředky omezující pů5obení projeVů živelních událostí
o systémy pro kontrolu Vstupu,
o kamerové systémy,
o zařízení pro zajištění ochrany před selháním dodáVky elektíického napájeni

(U Ps, 8enerátor),
o zařízení pro zajištění optimálních provožních podmínek (klimatizace).

. zajistit oddělení od Vnějších sítí (K|Vs a lnternet) - Viz pařa8raf 17 VKB.
o V případě publikace přes cMs využít prostředky cMs, jinak nutné nasadit

firewall.
o Web server a jeho databázi do jiných sítových se8mentů (VLAN) a provoz mezi

nimi kontrolovat a filtrovat (router, firewall).
. ověřeníjdentity uživatelů a administrátorů - Viz para8raf 18 VKB,

o Administrátoři musíb,ítautentizováni.
o Uživatelé 5 přístupem do neveřejné částiWebu musíb\it autentizováni,
o Komunikace administrátorú a uživatelů neveřejné části musí b\it šifrovaná

(ssL, VPN).
o Web nesmí povolit přístup do neveřejné části neautentizované osobě.
o Autentizace může být heslem, ale technickými prostředky musí být

vynucována kvalita hesel:
. minimální délku hesla osm žnaků,
. minimá|ní složitost hesla tak, že heslo bude obsahovat alespoň 3 z

následujících čtyř požadaVků
o nejméně jedno velké pí5meno,
o nejméně jedno malé písmeno,
o ňejméně jednu číslici, nebo
o nejméně jeden spéciální znak odlišný od požadavků



uvedených V bodech 1až 3,
. maximální dobu pro povinnou VýměnU hesla nepřesahující sto dnů.

2 Data

2,7 struktura

. Datová struktura musímít konkrétnípodobu, ale nejedná se o nestandardníúdaje. Dodavatel
je V rámci mi8race povinen vyhodnotit podobu struktury a tu přenést do noVého Webu.

. Výčet typů stránek dle zobrazeni
o Hlavnístránka
o Aplikace Ue nutné načíst flash)
o Kampaně (stránka s informací o probíhající kampani s odkazem na mikrostránku)
o Galerie
o Výsledky hledání(nebo Výsledky zobíazené v kate8orii)
o Článek
o Videa - samoslatná stíánka, na které budou náhledy článků s označeným ta8em

,,Video"
. Výčet typů stránek dle obsahu

o HP
o Kampaň
o článek
o Tisková zpráVa
o Aplikace
o Formulář / anketa
o lnteraktivnímapa
o Je preferována Varianta se samostatnými layouty u jednotlivých typů obsahu a

následná spráVa přes ovládacíprvky V administraci
. Výčet kategorii které budou na nových stránkách je zřejmý z přiloženého návrhu webu

(Kapitola 9)
. Je vyžadována funkčnost štítků (ta8ů)
. Použitá metadata musí být V souladu se současnými a V souladu 5 optimalizací pro

vyhledávače
. URL se musí lišit V záVislosti na použité jazykové Verzi Webu
. Pro vytváření URL adres musí být použit jednotný klíč:

domena/kategorie/podkate8orie/nazeV clanku/

z,2 Neveřeinéinfořmace

2.2.1 statistiky

o Na Webovtich stránkách musíbýt použity současné statistiky Goo8le Analytics

2.2.2 lndexace Webu

o Na Webu musí b\it použito standardní nastavení indexace Webu (robots.txt, sitemap.xml
atd.)

2,3 obsah.,,
. po mjgraci dat dodavatel provede ověřeníobsahu stránek
. Po dodavatelije požadována kontrola nové a půVodní databáze 2 důVodu ověřeni správne

kategorizace obsahu (bude provedeno namátkovým šétřením V každé kategorii)



. v rámci mi8race musí b}h data převedena plně automaticky bez nutnosti součinnosti BEslp,
pro tuto činnost bude poskvtnuta záloha DB

. V případě, že při migraci dat Vzniknou datové rozdíly (přibydou nová metadata). Budou tyto
údaje postupně doplňovány manuálně (tj. V případě rozšíření struktury o nová metadata
bUdou tyto informace doplňoVány postupně)

2.3.1 Text

. Pro Vkládánítextů nejsou žádné limitace (např minimální a maximálnípočet znaků, použité
znaky)- pouze standardnídekorace textu v rámci WYslVýYG

. Není požadována automatická filtraci Vulgarit, za obsah zodpovídá autor

. Pro zadáVání textů v redakčním systému je preferovaný WYS|WYG (s funkcemi vkládání
odkazů a aktivních prvků i editace vlastností textu) V kombinaci s možností úpravy HTML

2.3.2 obrázky a galerie

. U požadavků na kvalitu ob.ázků a 8aleriíbude Vždy rozhodovat redaktor NeníVhodné autory
omezovat. (např: velikost náhledů, kvalita V DPl, minimální Velikost, maximální Velikost,
přípustné typy, minimální počet obrázků v 8alerii, maximální počet, atd.), Musí být možnost vložení vodoznaku

. specifické funkce nad obrázky a 8aleriemi
o stáhnout obrázek
o stáhnout celou 8alerii
o přidat do oblíbených
o sdílet (email, sociálnísítě)

2.3.3 Video

. Na Webu požadována funkce Vkládání Videa formou iframe na stránce 5 odkazem na video z
youtUbe

2.3.4 soubořy

. specifikace přípustných formátů příloh.

. Ke článkům musí b,ýt možné vkládat standardníformáty příloh (Doc, XLs, PPT, PDF, JPG, PNG)

. Na Web nesmí b\it vkládány soubory s příponami EXE

. Archivované a komprimované soubory (ZlP, RAR, atd.)j§ou povoleny

. soubory mohou b,lt Vždy publikoványjen jako 5oučá5t textu. Na konci každého článku bude
výčet příloh -je žádoucí aby 5e dal rozlišit typ obsahu.

2.3.5 tormuláře

. Na Web musíbýt možné umístit stránku s formulářem nebo anketou
r Prostřednictvím formulářů by měly b\ít získávány zejména informace

o Zpětné vazby na Uskutečnéné akce
o ankety atd,

. Webový formulář nebo zaškrtáVací anketa musí být jednoduše sestavitelná přímo
V redakčním systému

. U formuláře a ankety musí být funkční antispam (jiná forma VeriJikace 5e nevyžaduje)

2.3.6 ostatní-,,,

. Na webu budou použity animované obrázky a inteíaktivníprvky Fla§h

. Výše uvedené prvky budou použity následovně:
o samostatná kate8orie aplikace



o stránká s interaktivní mapou (mapové podklady musí b}h přebírány např google plugin,
datové podklady musíbýt možné zadat přes RS-je vyžadována možnost zadánísouřadnic
dle Garmin iGalileo)

o Animované obrázky u kampaně na hlavnístránce
o lnteraktivníkalendář
o Novinky z ostatních Webů (formou načtení Rss)

2.3.7 obecné informace k tématu

. Je požadováno následovné užití a pravidla pro vkládání příloh
o Na každém koncičlánku soupis příloh
o přílohy musímít samostatné URL
o URL musí b\it možné Vložit i do jiného článku formou hypertextu

. le požadováno kombinováníjiž zadaného obsahu, např k novému článku doplnit dVě nebo
Více galeril bez nutnosti opětovného nahrání na seíVer (napi opětovné využití fotek z
pořádané akce u pozvánky na daišíročník)

. všechny typy příloh není možné publikovat samostatně vždy jen s doprovodným textem

. veškerý obsah je dostupný všem uživatelům

3 vzhled stránek a grafika

3,7 obecné požadavky na design

. Na Webu ibesip.cz jsou pevně dané následující 8rafické požadavky:
o Lo8o je pevně dané
o Použité ba rvy
o Typy písma na současném lo8u jsou ZáVazné a nesmíbýt nahrazeny jiným

. U jednotlivých kam pa ní {m ikrosites) musíbýt možnost grafického odlišení. V konkrétních kate8oriích nebo střánkách je požadována možnost odIišeníobrázku V záhlaví. Pro Výše uvedené požadavky je výchozím materiálem současné Web a jednotný Vizuálnístyl
Besip

. V rámcistránek je možné použít i.iiné sraficky Vhodné fonty, ale vždy jen V souladu
s pravidly VizUálu

. V rámci náVíhu grafiky budou požadovány tři grafické náVrhy, ze kterých se vybere nejvíce
Vyhovující, který 5e následně rozpracuje do potřebného detailU (každý typ stránky
Vycházející z drátěného modelu)

r Dodavatel zajistívšechny obrázky a doloží k nim vlastnická práv pro Besip

3.2 Menu

. Na Webových stránkách bude požadováno horizontální i vertikální menur Požadavky BEslP na strukturu a položky hlavního menu a dílčích navi8acív rámci jednotlivých
kategoriíjsou jasné z náVrhu (kapitola 9)

. odkazy položek z menu budou 1:1 odpovídat současnému Webu, Ze současných menu je
jasné, kam se majíodkazovat (dodavatel provede analýžu struktur menu a do nového Webu
jizane5e ste.ině)

. Bude požadována funkce rozpadu menu (vysouvacípo najetí myší nebo kliknutí na šipku u
dotykovÝch, zařízení)



4 Uživatelsképožadavkv

4.7 Pub|ikační

. Požadavky na nastavení pUblikačních pravideljsou následující
o Nastavením data zveřejnění V budoucnosti lze zveřejnit čIánek teprve, až nastane

zadané datum a čas
o Při zadánídata V minulosti se článek Ve Výpisu článků posune na pozici, která by mu

tímto datem náležela
r Auto.em je Vždy Besip, nenížádoucí uvádět konkrétníautory (nebo redaktory, kteří

provedou Vložení)
. Redakčnísystém mu§íb}it Uživate15ky příVěti\^ý, jednoduše ovladatelný a plně V českém jazyce
. le požadováno Wužití možnosti pub|ikace článku na Webu BEslP a současného

automatického zveřejněné na FB, případně TW
. Aktivní Využívání newsletterU

o cMs musí umožňovat zasílání newsletteru uživatelům, kteří jsou kodebírání
přihlášeni

o Editovatelný layout a grafika newsletteru (na úrovni zvládnutí redaktorem - niko|iV
programátorem)

o Uložení grafických podkladů pro newsletteru V cMs
o ArchiV publikovaných newsletterů (vizuální podoba+obeslané kontakty)
o Předpokládaná frekvence 1x měsíčně

. Aktivní Využití Rss kanálu

4.2 Jazykové

. lednotliVé jazykové Verze
o cs - plná Verze
o EN -Zjednodušená Verze (Výra2ně méně obsahu)

. JednotliVé jazykové Verze mUsí mít stejný desi8n, ale roždílný Iayout odpovídající počtu
informací

4.3 ovládací
. Na webu budou požadovány následující
. vyhledávání
. Tisk
, sdíleníčlánků
. odesílání odkazů

4.4 Responzivnost a zobrazení

. Je požadována optimalizace pro mobilní zařízení ve formě přizpůsobení zdro.iových kódů
(nikoliv samostatná aplikace nebo verze pro tablety a mob.telefony)

. Při detekci zobrazení V mobilním zařízení musí být atypické akce nahrazeny odpovídajícím
ekvivalentem (např přejetímyšínad prvkem nahradit podržením nebo kliknutím na položku)

. Vyžadována optimalizace zobrazení pro prohlížeče lE, chrome, Firefox + mobilníprohlížeče.
(nice to have: safari, opera)

. Web musí být responzivně zobrazitelný Ve Všech standardně použíVaných rozlišeních
desktopových i mobilnich zařižení.

4,5 Vyhlédávací

. KlíčoVá slova musíb\'t definována na základě obsažených slov v nadpisech a štítcích



. Důraz by měl b,ít kladen ze.iména na klíčová slova: Besip, bezpečný provoz, bezpečnost
silničního provozu

. V mediální sekcije Vyžadována možnost hledat dle času zveřejněníčlánku

4,6 Komentáře

r Komentáře na Webu nebudou povoleny

5 Oprávnění
, Na Webu bldou pouze dVě uživatelské skupiny

o Administrálor
o Redaktoři - možnost schvalování obsahu
o copywriter-vkládánítextů, opublikaci textů rozhodne ná5ledně redaktor
o Editor^upeřVisor - možnost editace a prováděníkorektur všech textů. Role budou jednotlivým uživatelům přiřazovány v redakčním systému, ve kterém bude
prováděna ispíáVa uživatelů a administrace opráVněníu jednotli\^/ch rolí

6 Legislativní a vnitřní předpisv

. ZVeřejňování informací na Webu nepodléhá legislativním ani Vnjtřním předpisům (žádné
informace se nezveřejňují povinně, vše povinně zveřejňované je V 8e5ci Ministerstva
dopravy)

7 provázanost na další stránkv BEslp
. V rámci nových Webových stránekje požadována možnost zakládá ní libovolného počtu

mikro-stránek přímo v cMs, každá mikro-stránka mr,rsí mít následujícíVlastnosti
o VlastníURL na subdoméně Besip nebo doméně drlhého řádu
o Vlastní8rafickýdesign

8 provázanost na mimoresortní webv
. web musíumožňovat sdíleníobsahu na účty na sociálních sítích Facebook, Twitter, lnstagram

a Youtube
. Web by měl mít možnost Vložit i Widget (iframe) že sociální 5ítě (např do patičky webu)
. Do sociálních 5ítí může obsah přes redakčnísystém sdílet pouze redaktor
.,jevyžadovánamožnostnačítánínovinekzdalšíchrezortníchWebůprostřednictvímkanálu

Rss (pravděpodobně na HP)
. provázanost na jednotlivé §ociální sítě:

o Facebook (Pro užjvatele Like, share nad konkrétním článkem/stránkou nebo celým
Webem, možnost zobrazenív iframe)

o Twitter (Pro uživatele tweet nad konkrétním článkem/stránkou nebo celým Webem,
možnost zobrazení V iframe)

o Youtube (Vloženído článku přes iframe, odkaz na kanál besip)
o lnstagram
o Goo8le +



9 požadavkv na rozložení Hp a uvedenÝ obsah

BEslP

KA[,1PAŇ

trtrtrE
áPATi

a) Hlavnínavi8ace
1. státníspráva (30%)

i, Le8islativa (zákoný Výklady, Rada Vlády)
ji, NSB5P (akčníplán, revize NsBsB Vyhodnocení)
iii. statistiky (mě5íčnL roční, témata analýz)
iv. o nás (or8. složky, příběh besip, mise - vize - hodnoty, kontakty,

kampaně, partneři)
2. Médja {10%)

i. Aktuální
ii. IZ
iii, ke stažení
iV. Newsletter
v. prezentace

Vi. FB, TW
3. občan (60%)

i, Krajští koordinátoři (kalendář, kontakty krajských koordinátorů)
ii, DV (RVB MŠ, ZŠ, Dopravní hřiště, DsMc/ETEc, aplikace, Výuková

stažení)
iii. Kampaně (formou mikfosites)
iv. Videa
V. Brožury
vi. Aplikace
Vii. cílovky

b) Příběh
c) Kalendář, aktualitý aplikace
d) Cílovky
e) žápatí

E]
E
F
E
E

projekty a

ta bule, ke


